
BESCHLUSS DES GEMEINSAMEN EWR-AUSSCHUSSES

Nr. 138/2003

vom 7. November 2003

zur Änderung des Anhangs I (Veterinärwesen und Pflanzenschutz) des EWR-Abkommens

DER GEMEINSAME EWR-AUSSCHUSS —

gestützt auf das Abkommen über den Europäischen Wirtschaftsraum, geändert durch das Anpassungs-
protokoll zum Abkommen über den Europäischen Wirtschaftsraum, nachstehend „Abkommen“ genannt,
insbesondere auf Artikel 98,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Anhang I des Abkommens wurde durch den Beschluss des Gemeinsamen EWR-Ausschusses
Nr. 102/2003 vom 26. September 2003 (1) geändert.

(2) Die Entscheidung 2003/42/EG der Kommission vom 10. Januar 2003 zur Änderung der Richtlinie
92/118/EWG des Rates im Hinblick auf die Vorschriften über Kollagen (2) ist in das Abkommen auf-
zunehmen.

(3) Die Entscheidung 2003/44/EG der Kommission vom 17. Januar 2003 zur Änderung der Entschei-
dung 93/52/EWG zur Feststellung, dass bestimmte Mitgliedstaaten oder Gebiete die Bedingungen
betreffend die Brucellose (Br. melitensis) eingehalten haben, und zur Anerkennung dieser Mitglied-
staaten oder Gebiete als amtlich brucellosefrei (3) ist in das Abkommen aufzunehmen.

(4) Die Entscheidung 2003/60/EG der Kommission vom 24. Januar 2003 zur Änderung der Entschei-
dung 2000/258/EG zur Bestimmung eines spezifischen Instituts, das für die Aufstellung der Krite-
rien für die Normung der serologischen Tests zur Kontrolle der Wirksamkeit der Tollwutimpfstoffe
verantwortlich ist, hinsichtlich der Zulassung von Laboratorien in Drittländern (4) ist in das Abkom-
men aufzunehmen.

(5) Die Entscheidung 2003/130/EG der Kommission vom 26. Februar 2003 zur Änderung der Ent-
scheidung 2001/618/EG im Hinblick auf die Aufnahme des gesamten Hoheitsgebiets Deutschlands
in die Liste der Mitgliedstaaten und Regionen, die frei von der Aujeszky-Krankheit sind, sowie im
Hinblick auf die Aufnahme bestimmter Departements Frankreichs in die Liste der Mitgliedstaaten
und Regionen, die frei von dieser Krankheit sind, bzw. in die Liste der Regionen, in denen geneh-
migte Tilgungsprogramme eingeleitet worden sind (5) ist in das Abkommen aufzunehmen.

(6) Die Entscheidung 2003/164/EG der Kommission vom 10. März 2003 zur Änderung der Entschei-
dung 1999/466/EG über die amtliche Anerkennung der Brucellosefreiheit von Rinderbeständen
bestimmter Mitgliedstaaten und Regionen von Mitgliedstaaten (6) ist in das Abkommen aufzuneh-
men.

(7) Die Entscheidung 2003/177/EG der Kommission vom 12. März 2003 zur Änderung der Entschei-
dung 1999/465/EG zur Feststellung des amtlich anerkannt rinderleukosefreien Status von Rinder-
beständen in bestimmten Mitgliedstaaten und Regionen von Mitgliedstaaten (7) ist in das Abkom-
men aufzunehmen.

(1) ABl. L 331 vom 18.12.2003, S. 8.
(2) ABl. L 13 vom 18.1.2003, S. 24.
(3) ABl. L 13 vom 18.1.2003, S. 37.
(4) ABl. L 23 vom 28.1.2003, S. 30.
(5) ABl. L 52 vom 27.2.2003, S. 9.
(6) ABl. L 66 vom 11.3.2003, S. 49.
(7) ABl. L 70 vom 14.3.2003, S. 50.

L 41/4 12.2.2004Amtsblatt der Europäischen UnionDE



(8) Die Entscheidung 2003/237/EG der Kommission vom 3. April 2003 zur Änderung der Entschei-
dung 93/52/EWG hinsichtlich der Anerkennung bestimmter italienischer Provinzen als amtlich bru-
cellosefrei (1) ist in das Abkommen aufzunehmen.

(9) Dieser Beschluss gilt nicht für Island und Liechtenstein —

BESCHLIESST:

Artikel 1

Anhang I Kapitel I des Abkommens wird gemäß dem Anhang dieses Beschlusses geändert.

Artikel 2

Der Wortlaut der Entscheidungen 2003/42/EG, 2003/44/EG, 2003/60/EG, 2003/130/EG, 2003/164/EG,
2003/177/EG und 2003/237/EG in norwegischer Sprache, der in der EWR-Beilage des Amtsblatts der Euro-
päischen Union veröffentlicht wird, ist verbindlich.

Artikel 3

Dieser Beschluss tritt am 8. November 2003 in Kraft, sofern dem Gemeinsamen EWR-Ausschuss alle Mit-
teilungen nach Artikel 103 Absatz 1 des Abkommens vorliegen (*).

Artikel 4

Dieser Beschluss wird im EWR-Abschnitt und in der EWR-Beilage des Amtsblatts der Europäischen Union
veröffentlicht.

Brüssel, den 7. November 2003

Für den Gemeinsamen EWR-Ausschuss

Der Vorsitzende
S. D. PRINZ NIKOLAUS von LIECHTENSTEIN

(1) ABl. L 87 vom 4.4.2003, S. 13.
(*) Ein Bestehen verfassungsrechtlicher Anforderungen wurde nicht mitgeteilt.

12.2.2004 L 41/5Amtsblatt der Europäischen UnionDE



ANHANG

ZUM BESCHLUSS DES GEMEINSAMEN EWR-AUSSCHUSSES Nr. 138/2003

Anhang I Kapitel I des Abkommens wird wie folgt geändert:

1. In Teil 4.2 werden unter Nummer 14 (Entscheidung 93/52/EG der Kommission) folgende Gedankenstriche ange-
fügt:

„— 32003 D 0044: Entscheidung 2003/44/EG der Kommission vom 17. Januar 2003 (ABl. L 13 vom 18.1.2003,
S. 37),

— 32003 D 0237: Entscheidung 2003/237/EG der Kommission vom 3. April 2003 (ABl. L 87 vom 4.4.2003,
S. 13).“

2. In Teil 4.2 wird unter Nummer 46 (Entscheidung 1999/466/EG der Kommission) folgender Gedankenstrich ange-
fügt:

„— 32003 D 0164: Entscheidung 2003/164/EG der Kommission vom 10. März 2003 (ABl. L 66 vom 11.3.2003,
S. 49).“

3. In Teil 4.2 wird unter Nummer 54 (Entscheidung 2000/258/EG des Rates) Folgendes angefügt:

„, geändert durch:

— 32003 D 0060: Entscheidung 2003/60/EG der Kommission vom 24. Januar 2003 (ABl. L 23 vom 28.1.2003,
S. 30).“

4. In Teil 4.2 wird unter Nummer 60 (Entscheidung 1999/465/EG der Kommission) folgender Gedankenstrich ange-
fügt:

„— 32003 D 0177: Entscheidung 2003/177/EG der Kommission vom 12. März 2003 (ABl. L 70 vom 14.3.2003,
S. 50).“

5. In Teil 4.2 wird unter Nummer 64 (Entscheidung 2001/618/EG der Kommission) folgender Gedankenstrich ange-
fügt:

„— 32003 D 0130: Entscheidung 2003/130/EG der Kommission vom 26. Februar 2003 (ABl. L 52 vom
27.2.2003, S. 9).“

6. In Teil 6.1 wird nach Nummer 15 (Richtlinie 92/118/EWG des Rates) und in Teil 8.1 nach Nummer 16 (Richtlinie
92/118/EWG des Rates) folgender Gedankenstrich angefügt:

„— 32003 D 0042: Entscheidung 2003/42/EG der Kommission vom 10. Januar 2003 (ABl. L 13 vom 18.1.2003,
S. 24).“

L 41/6 12.2.2004Amtsblatt der Europäischen UnionDE


